1

2019 年１０月 ２日

N C A 理 事 会

議事概要報告

「2019 年９月２８日ＮＣＡ第 14 回理事会」

1．日時・場所

２０１９年９月２８日(土)１５時００分～１７時００分 アイスアリーナ会議室

２．出席者

（１）役員

二宮会長

小池副会長

大橋会計監事（欠席）

河原事務局長

（２）理事

今泉強化委員長

中野総務委員長

木原競技委員長（欠席）

山本指導普及委員長

佐久間(記)

３．議事

（１）土曜協会練習運営見直し準備状況について（９／１３メール抜粋）

ａ．第１３回議事録の公開について＜総務委員会＞

（ａ）９／２３ＨＰ協会員専用ページへ登録済み

（ｂ）１０／２迄に，「１０月からの土曜協会練習について」を登録

ｂ．アイスアリーナへの事前申入れ＜事務局＞

（ａ）９／２７迄に複数回，土曜協会練習におけるシート予約時間変更およびシート改善等につ

いて，アイスアリーナへ申入れ実施

（ｂ）土曜施設教室の存続について確認したところ，施設側の回答待ちであり，廃止する旨の回

答があった場合は，協会として応じることを決定

ｃ．新様式チケットの製作＜事務局＞

（ａ）１冊４５００円４枚綴りの新様式チケットの製作は，１０／４迄に完成予定で，佐久間が

受取る。

（ｂ）１０／５練習時，佐久間が協会員へ販売するとともに，各委員長へ２０冊程度配布する。

 配布されたチケットの管理は，各委員長の責任で各委員会に一任する。

ｄ．協会員の皆さまへの事前アナウンス＜事務局＞

 ９／１３済み

ｅ．ビギナー，体験希望者へのアナウンス＜総務委員会＞

（ａ） ９／２５ＨＰ更新済み

（ｂ）体験会申込方法の記載がないことから，１０／２迄に修正する

（ｃ）申込締切日は，体験会開催日の３日前（水曜日）とする。

2

ｆ．練習参加者名簿の様式見直し＜総務委員会＞

 （ａ）名簿および集金管理責任者は，専務理事とする。

（ｂ）現状と同一フォーマットとすることで決定

 （ｃ）一般協会員，競技者登録協会員，指導者資格有無一覧を事務局が役員理事各位へ報告

し，同内容を名簿へ反映する。

 （ｄ）当番氏名と現金取扱いに関する受渡日の入力欄を追加

 （ｅ）１０月以降の状況を確認し，別途改善について協議する。

ｇ．伝助フォーマットの変更＜総務委員会＞

 （ａ）９／２８変更済み

（ｂ）１０／２迄にヘッドラインに旧時間が記載されているので修正する

ｈ．練習メニュー（原図）の公開＜指導普及委員会＞

１０／４迄 練習メニューＦｉｘ版（原図）をＨＰの協会員専用ページへ登録し，協会員へ

アナウンスする

ｉ．当番用伝助の運用について＜佐久間＞

（ａ）素案 Vｒ２で決定

（ｂ）９／２９ 役員理事宛に一部修正版発信済み

（ｃ）本伝助アクセスは，役員，理事のみとし，各委員会内での登板可否集約は，各委員会

内（伝助等）で実施する。

ｊ．その他

これまでどおり，指導者の指導時間の参加費は徴収しない。

（２） 会計簿導入について（9/28 会計監事，総務委員長，事務局長，専務理事競技事項）

 ａ．添付会計簿を９月から導入する。

ｂ．大会毎の収支は明細化するとともに，領収書類は台紙に貼り付ける。

ｃ．個人向け現金支払い（立替，日当，旅費他）は，受領印有の管理表運用を開始すべく準備

を進める。

 ｄ．「旅費・日当規程」，「主催大会運営規程」，「備品取扱規程」の制定に向け，総務委員

会で素案を作成し，理事会で審議する。

（３） 報告，連絡事項

ａ．柳都中学校カーリング体験会について（９／２４メール抜粋）情報提供

 別途理事会で審議する

ｂ．新潟ＯＰ大会要領案について（競技委員会）

（ａ）同要領案での案内発信を決定

（ｂ）アンケート内容にもとづく改善事項の反映を確認

（ｃ）商品等について，スポンサー協賛も含めた予算・実施詳細については，次回理事会で決定

する。

ｃ．新潟市主催体験会への協力について（事務局）

新潟市文化スポーツコミッションから，１１～１２月にシンガポールからの新潟市来訪者

に対する体験プログラムのなかでカーリングを計画しており，協力要請が来ている。

3

ｄ．１１月１０日(日)柏崎アクアパーク氷上営業開始について（総務委員会）

カーリング体験会も開催されることから，協会員への協力を別途アナウンスする。

（４） 次回理事会開催日程について

１０月２６日(土)１５時～１７時 アイスアリーナ会議室（予約済み）で開催する。

以上

（配布資料）

１．協会練習方法（2019.9.12Fix 版）

２．見直し内容一覧（2019.9.12Fix 版）

３．１９１０以降の練習名簿（案）

４．出納帳（案）

５．柳都中学校体験会実施（案）

６．新潟ＯＰ大会要領（案）